lem exercemus consuetudinem & hoc in

postmodum jure firmissimo mansurum esse

Éd.orij'.

t. 1,

col. 61.
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3 jan-
vier.

pondent atque promittunt inter se ambae volumus. Idcirco noverit omnium fidelium

partes, ut non ipsi non heredes nec suc-

cessores eorum, qui contra bas partes com-

mutationes ambulare nec refrangere de-

beant. Et si qua pars hoc agere conaverit,

sit pars qui neglexerit parte custodiendi

culpabilis & impleturus in vinculo pêne

numerum auri libras IIII & in antea hec

présentes commutationes eorum omnique
tempore debeat perdurare firmiter. Unde
duae commutationes uno tenore conscrip-

nostrorum presentium scilicet & futurorum

industria, quia vir inluster Leibulfus cornes

per Hilduinum archicapellanum nostrum

nobis suggessit, ut liceret ei de quibusdam

rébus proprietatis sue commutationem fa-

cere cum rébus episcopatus Arelatensis ex

beneficio videlicet suo. Nos itaque jussi-

mus per nostras litteras Notoni Arelatensi

archiepiscopo utrasque res perspiceret, &
si congruum atque utilissimum ambabus

Éd.orig.
t. 1,

col. 62.

tas, ab ipsis vero subterroboratas & tes- partibus esset, licentiam haberent inter se

tibus asse rogitis subtuscriptas vel firmatas,

sibi ab utrasque partes in invicem mani-

bus tradiderunt atque commutaverunt ad

perpetuum, stabilitatem in Dei nomine
perdurandum una cum stipulatione & spon-

sione interposita pro omni firmitate sub-

nixa. Factas commutationes Arelato civitate

publiée, sub die Vii idus novembres, anno
XI imperante domno nostro Ludovico. Et

quod superius intimare debueramus, illas

vineas in Raunehsa & Ingelationes sunt

modiatas x. Noto licet indignus tamen
episcopus banc commutationem consensi

& subscripsi. Otoinus clericus consensi &
subscripsi. Léo dinconus consensi, & Dadila

rogatus. Gotus diaconus consensi. Galber-

commutandi & cartulam sicut moris est

inter se faciendi. Veniens itaque predictus

vir reverentissimus Noto archiepiscopus

in presentiam nostram dixit se commuta-
tionem prae manibus habere, & adserens

predictani commutationem congruam &
utilissimam esse, obsecrans tam ex parte

sua quam ex predicti Leibulfi ut super

easdem commutationes nostrum fieri decer-

neremus preceptum. Cujus petitioni ad-

sensum prebentes, jussimus ita fieri sicut

ipsi obsecrabant. Continebatur enim in eis

commutationibus, quod predictus Noto ar-

chiepiscopus, una per consensum & volun-

tatem canonicorum suorum, dedisset ex

rébus episcopatus sui de beneficio vide-

tus rogatus. Signum Eriuno teste. Rotfre- licet predicti Leibulfi eidem Leibulfo ad

dus testis. Rotardo testis. Emo testis. Seu- suum proprium ad habendum, aliquas res

fredus testis. Stephanus tastis. Ebrardus de ratione Sancte Marie & Sancti Stephani

testis. vel Sancti Genesii, in pago ipso Arelatensi

insulam suburbanam ipsius civitatis que de

utrisque partibus circumdatur a Rodano

flumine cum ecclesiis duabus, & domos

' Cartulaire de l'abbays d'Aniant;, f" 2j v".
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ad habitandum très & aliis mansiunculis

tribus, & de vinea modiatas Xii, de prato

modiatas VI, de horto modiata una, de terra

culta & inculta modiatas quadraginta; &
in loco qui vocatur Rubinas casas viii,

hortos duos, vinea modiatas llll; & in loco

qui vocatur Feironiaiius mansiones V, hor-

tum unum, de terra modiatas CCLXX; & in

territorio ipsius civitatis inCampo Lapideo

pascua de supradictis ecclesiis qui dicitur

Pinianus, ubi puteus aque defossus esse

dinoscitur, solidatas XII cum terminis &

parti, deinceps per hanc nostram auctorita-

tem jure firmissimo toneat atque possideat,

ut quicquid exinde facere voluerit, libero

in omnibus perfruatur arbitrio faciendi

quicquid elegerit. Et ut hec auctoritas fir-

mior habeatur & per futura tempora me-
lius conservetur, de anulo nostro subter

jussimus sigillari.

Durandus diaconus ad vicem Fridegisi

recognovi.

Data III nonas januarias, anno Christo

propicio XI imperii domni Hludovici piis-
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L'd.orig.

col". 63.

laterationibus, sicut earum in prescriptis simi augusti, indictione m. Actum Aquis-
grani palatio regio, in Dei nomine félici-

ter. Amen.
commutationibus continetur. Et econtra

in compensatione harum rerum dédit pre-

dictus Leibulfus cornes partibus supradic-

tarum ecclesiarum Sancte Marie & Sancti

Stepbani & Sancti Genesii, ex rébus pro-

prietatis sue que sunt infra agrum qui

vocatur Argenteo, in villa campo publico

ecclesiam cum altaribus tribus que sunt in Diplôme de Louis le Débonnaire en

67.

honore sancte Marie & sancti Pétri &
sancti Johannis, cum secretario & cellas

duas, cum curte & horto & arboribus, &
de vinea .modiatas quindecim , de terra

modiatas arabili LX, etiam in ipsa villa

domos duas cum curtibus & hortis, & in

villa que dicitur Raimessa, & in villa que
dicitur Salatiano casas IIII, vineas Ilii, &
de horto modiatam unam, & de alia vinea

modiatas decem ; & in villa Occisianus

casas duas, ortis duabus; & in villis que
vocantur Gaugiacus, Euricus & Occisia-

nus, & in villa Campo-Publico de terra

modiatas CCCC, de vinea modiatas Viii cum
terminis & laterationibus eorum, quemad-
modum in eisdem commutationibus conti-

netur. Unde & duas commutationes, sicut

superius comprehensum est, pari tenore

conscriptas manibusque bonorum homi-
num roboratas prefatus Noto archiepisco-

pus pre manibus se habere professus est;

set pro intégra firmitate petierunt celsitu-

dini nostre, ut ipsas commutationes denuo
per nostrum mansuetudinis preceptum plc-

nius in Dei nomine confirmare deberemus.

faveur de Saint-Julien de Brioude\

I
N nomine Domini Salvatoris nostri Jesu

Christi. Ludovicus divina ordinante pro-

videntia imperator augustus. Notum esse

volumus cunctis fidelibus sanctae Dei Ec-
clesiae & nostris seu etiam Deo dispen-

sante successoribus, quia postquam comita-

tum Brivatensem fideli nostro Berengario

illustri comiti concessimus, ille ingenio

quovaluit quamdam ecclesiam ubi sanctus

Julianus martyr corpore requiescit, quae
est constructa in vico Brivatensi non pro-

cul a Castro Victoriaco & a Sarracenis de-

structa & igné combusta erat, ad pristinum

statum reduxit, & in eadem ecclesia con-
stituit trigenta quatuor canonicos, & in

Castro praedicto Victoriaco quod similiter

reaedificavit vigenti, ut juxta canonicum
ordinem Domino militarent & canonice vi-

verent, quibus dédit rex ex beneficio suo,

scilicetde rébus praedictae ecclesiae Sancti

Juliani, mansos centum unde eorum néces-

sitâtes fulcirent & substentationem habe-

rent, videlicet praedictis clericis in com-
Quorum petitionibus denegare noluimus, mune sexaginta & abbati quem ipsi pariter

set sicut unicuique fidelium nostrorum
juste petentium ita nos illis concessisse

atque in omnibus confirmasse cognoscite.

Precipientes ergo jubemus, ut quicquid
pars juste & rationabiliter alteri contulit

super se elegerunt mansos quadraginta.

Precibus quibus valuit idem Berengarius

fidelis cornes nostram exoravit clementiam,

' Cartul. de Saint-Julien de Brioiide, chatte 229.
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ut per nostrorum auctoritatem constitue- canonicos Sancti Juliani martyris, mansos
remus qualiter praedictos centum mansos & terras quae sunt in patria Vellavensi in

nullus exinde abstrahere praesumeret, & aice qui dicitur Chalmes-Ellarias, villam

ut abbatem super se canonici in praedictis quae nominatur Salegias cum araturis sex,

locis constituti inter se eligendi licentiam & in patria Arvernica in aice Cheiracenci

haberent & ipse abbas vel congregatio ejus villam cujus vocabulum est Charaisago cum
sub nuUius ditione fuissent, & nemini cui- araturis quatuor, inter se concambiare de-